рішення Ватикану щодо визнання дійсності об’явлення там Богоматері, статус

цього центру є сумнівним, хоча він збирає значну кількість паломників [49].

За часом проведення можна відзначити кілька визначних дат – 16 липня

(Санктуарій Матері Божої Святого Скапулярію в Бердичеві), 5 серпня

(Почаївська Лавра), 15 (28) серпня (Успіння Пресвятої Діви Марії), молодіжні

паломництва за маршрутом «Мелітополь-Запоріжжя» в період з останнього

тижня липня по перший тиждень серпня тощо.

Наразі внутрішньоукраїнський паломницький рух активно поновлюється,

хоча говорити про відродження рівня дорадянських часів ще зарано.